Quomodo igitur impedirem ego Pedestrium Statutionem si neminem acceptavi, nisi sponte venientem neque est possibile, ut 50. 60 homines mei remoram et impedimentum eatenus ipsis adferant si 600 Equites Saxonici nihil ipsos impediunt, aliunde unicuique offerenti indultum est sive capiendo, sive conducendo prout quis vult suos appromissos Tyrone praestare et statuere, in qro nemo ipsos impedit alioquin cum nemo sponte nomine Pedestris veniat, vi eos

magnati, comiti si nobili mai sburdalmici prindeau de ostasi nu numai servitorii preotilor nostri greco-catolici, ci si fiii acelor'a, ce audindu bunulu nostru Archiereu de locu scrise la locurile competente ca abusurile aceste se se impedece si se nemicésca; acést'a intrepunere venindu la cunoșcintia respes-tivilor domni, episcopulu Gregoriu G. Maiorul in modulu acesta a atrasu asupra-si ur'a nu numai a acestora, ci si a guberniului regescu transilvanianu, care in cointielegere cu amentitii a substernutu mai multe acuse in contra bravului nostru episcopu si 'lu calumniara, ca impedece angagiarea (Werbung) feciorilor la militia; prin urmare acestia prin acusele si insinuarile loru au subministrat ansa la casa domnitoria, ca se tragă la indoieala fidelitatea lui facia de tronulu imperatescu si regescu.

Zelosul nostru episcopu audindu despre acestea intr'o epistola lunga, adresata nunciului dela Curtea din Vien'a Keresztury, se justifica; totu in acést'a amintesce abusurile comise de doi Baroni, anume: Simeonu Kemény dela Alb'a-Carolin'a, si Stefanu Daniel din Muresiu-Osiorhei, si de unu nobilu cu numele Franciscu Henter din Comitatulu Solnocului inferioru;

In epistol'a acést'a episcopulu Gregoriu G. Maiorul

abducunt quod ego etiam si vellem impedire non possem, absit autem a me talismodi calumnia, siquidem medio Cleri mei per Universum Ppatum data Encyclica hortatoria excitavi Cunctos ad summenda pro Caesare arma, verum quia Dm offerentes proprios suos subditos Caesari consecrare plerique accliment sed ante omnia convertunt se ad capiendos Parochorum meorum filios Inquilinos item et Zingaros, hos pro se administrant, qui sui non sunt, sed immediate Caesari reservati, et quandounque haberi possunt medio Cothum et Magistratum, si Dnus offerens de suis proprie vult praestare praestet subditos, sed quia hos non volunt offerre, hinc fit remora ista, vel hucusque ultra 100 Filii Presbyterorum meorum capti sunt per offerentes, et statuti pro se violenter, hos ego tanquam cleri mei filios, adeoque meos proprios homines etiam si impedirer in meo postulato, pro me acceptari, et sufficere existimo. Nam nom est dies qua non veniret adme similis Instantia jam de Cantoribus Ecclesiarum, et jam de filiis Presbyterorum vi interceptis, imo dum haec ipsa festinanter dicto Turma similium flentium ac lugentium affictorum supplicantium fores pulsant, nosque interpellant. Acerbum sane nobis et dum Parochi titulo doni gratuitu succurunt pecunia, filios eorum ceteri offerentes capiunt; schismatibi autem Popae in summa tranquilitate degunt, nec pecuniam pendunt, nec fili eorum abducuntur, imo prout recenter intelligo juisisset Gubernium Regium per Cottus Popis schismaticis, quidquid ab eis hac occasione acceptum fuisse in aere, totum restituit. Sive R. Gubernio sive Tabulis frustra de hiset similibus queror; nam non exandior, sed una cum meis contemnor et in cunctis favorabilibus impedor, in Cottu Kolos Protopopa quidam schismaticus Zomboriensis redux nuper a Soffronio Budensi Eppo coepit seducere ad schisma plures Pagos neo-conversos ubi jam novum est disturbium, hoc disimulat R. Guberium et sinit scintillam in Incendum abire dicens:

incepe cu acea, ca guberniulu regescu din Transilvania in locu se i- multiamesca pentru angagiarea (werbung) tenerilor la militia, 'lu ingreunéza in modu nesuportaveru, 'lu aducu in angustie, i- facu necasuri nepomenite, si ca tragă la indoieala credinti'a si fidelitatea lui facia de cas'a domnitoria; din care causa, elu roga pre N. agentele nunciaturei Keresztury, ca se-si cera Audientia dela Imperatés'a si se-i espuna adeverat'a stare a lucrurilor, ca eu nu sum de vina, ca ostasii angagiati (verbuali) nu i'am potutu tramite din aceste parti; si ca eu necidecum nu am impecdatu angagiarea ostasilor pedestras prim acea, ca numai calareti am angagiati; deorace tenerii pe tempurile acestea mai bucurosu se angagiara la calarime, decatu la pedestrime, fiindu ca a fi calareti este lucru mai cinsti, (precum e si astadi) si nu asiá ostenitoriu³⁾ pentru marsiurile, cele grele si lungi, ce trebuia se se faca din Ardealu in Ungaria, in Austria si in Boemia, acestu lucru 'lu pricepura si cei trei nobili, mai susu amentiti, cari pentru ca se adune ostasii angagiati, se folosira de nescari apucaturi mărsiave, anume: esau cu serbitoriilor loru imbracati frumosu in vestimente de calareti; pre aceia, pre cari i angageau, in imbracau mai antaiu in acestea vestimente stralucitorie, apoi dupa-ce i dusera in curtile

quod non sint professi, si hoc Augusta Aula admiserit, brevi tota Trannia in schismate erit, nam apud nos Juratae professionis usus non est dum Comunitates plebeae convertuntur, sed orationes duntaxat deprecatoriae et absolutoriae; a schismate solos Presbyteros et formales schismaticos idest Literatos dum convertuntur facimus emittere juratam Professionem; attendant quaeso huic puncto et persvadeant suam Mattem, ut relinquat nos in spiritualibus et conversionibus juxta praxim, et rituale Graeci nostri ritus. Hac de re submisera ego Dvae sat fusam dissertationem cum suis momentis, quam si opus fuerit itedrabo. Interieurum de negotio hocce militari ea quoque praemissi respondebunt forte obicientibus si aliquando nunc rogo Vos Dilectissimi mei (agite viriliter rem nostram et vestram apud Agmani ne sinant Nos tautopore confundi per adversarios Nostros accelerint nro nam 100 et amplius Equos rimontales totidemque Tyrones propriis Viribus tanto tempore intertenere durissimum Nobis est et jam jam insuportabile onus. Quis unquam vel etiam cogitasset quod in re tam plena, tam que simplici vel minimum adveniri potuisse obicem) Nos omnes certo credimus Gratius fore Caesari et acceptabilius Egnestre quale quale oblatum quam Pedestre. Haec inquam unanimi consilio Unitis Viribus agitis, et solicitabitis absque ulla mora, Nosque de cunctis certissimos reddere nulli dubitamus. Rsumum Fratem Abbatem disfaveor, remque totam iterum Cognitae fidei fidelitatique vestrae intime Concredo una mecum.

Balasfalvae 22 Febra 1779 Eppus Greg. Major

¹⁾ De Insurrectione, & Contributione.

Articulus VIII.

Quandoquidem Nobiles et omnes illi, quos sub nomenclatione hac, cujuscunque sint Honoris, Dignitatis, et Status Personae in Hungaria, Lex complectitur, pro Regni defen-

si castelele loru, i desbracara de ele, si i- insirau intre pedestri; asiadara, disse Gregoriu G. Maioru: cum se impiedecu eu angajamentulu pedestrasiloru prin ace'a, ca la mine numai calarime se affa, deorece pentru pedestrime nu se resolvesce nimenea; neci eli nu potu verbuá pedestrasi numai pre cài neiertate, cea-ce eu că episcopu nu potu face.

De altumintrelea tota acus'a ce s'a facutu in contra mea e nebasata, caci eu prin acea, ca pre ostasii miei pana acum nu i-am potutu espedá nici decum nu am impiedecatu tramiterea militiei adunate din partile aceste; Sasii trebue se trimita 600 de ostasi, cari neci pana adi nu au sosit, deci cine e caus'a, ca milit'a adunata din partile acestea nu s'a espedatu?

Cu acést'a ocasiune trebue se vorbescu sinceru si francu, la mine neci unu teneru nu s'a oferit u de pedestrasiu, asia dara acus'a ce mi se face din partea nobililoru de aici este falsa; credint'a si fidelitatea mea facia de August'a casa Habsburgica (ce respectivii o voiescu a atrage la indoiala) indestul se adeveresce prin cerculariu, ce am tramiu la clerulu mieu intregu, in care i-am avisat, că se induplice pre toti a luá arme in mani pentru imperatu si tiéra; si cu toate acestea me suspcionéza de necredintios!?

sione militare, adeoque personaliter insurgere, suaque respective Banderia producere, et praestare teneantur: Id Sacra Caes. Regiaque Majestas, quoties necessum esse judicaverit, ad conformitatem hactenus fancitarum superinde Legum, a modo imposterum quoque desiderare, et exigere poterit; quia tamen per eam folam, Regnum hocce sufficienter defendi nequiret, adeoque validior, et regulata Militia, tum ex Nativis, tum externis constans, pro omni eventu intertenenda veniret, quam sine stipendiis subsistere, haec vero sine Contributione comparari non posse, indubitatum esse. Hinc Subsidiorum et Contributionum catenus necessariarum materia, Diaetaliter, quo aliunde spectare dignoscitur, cum Statibus deliberanda erit. Ubi vero extraordinarius inopine irruptionis hostilis Cafus emerferit, aut varii et improvisi flagrantis Belli ratio, ordinariam rei tam arduae tractandae methodum et formam non admitteret, pro ejusmodi Casibus, iidem Status et Ordines, non folum confultum, ast et necessarium esse statuerunt, ut Palatinus, et Primas Regi, item Praelati, Barones, Tabula Judicaria Regia, Comitatusque, et Regiae ac Liberae Civitates, iu quantum, et quo frequentiori numero fieri poterit, intra, et non extra Regnum convocentur, qui cognita hujusmodi inopinae necessitatis causa, eaque ad utilitatem et necessitatem Regni, pro sufficienti agnita, et adinventata, in puncto hujusmodi Contributionis, et non aliorum Regni negotiorum deliberare, et decernere possint.